
MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Nr 79 CZERWIEC 2015 r.ISSN 2083-0890

Strony 5, 6 i 7

Muzycznie w święto miasta

W N UMERZE:

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha otrzymał absolutorium 
za wykonanie budżetu Gminy i Miasta za 2014 rok

Czy Przysucha to miasto bezpieczne?
– rozmawiamy z mł. insp. Robertem Pacholarzem
Komendantem Powiatowym Policji w Przysusze str. 3
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Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha otrzy-
mał absolutorium za wykonanie 
budżetu Gminy i Miasta za 2014 
rok. Sesja absolutoryjna odbyła 
się 9 czerwca br. Radni pozytyw-
nie ocenili wykonanie budżetu za 
ubiegły rok.
 Rok 2014 zakończył się w gminie 
i mieście Przysucha dobrymi wyni-
kami. Budżet był zrównoważony. 
Dochody gminy w 2014 roku wy-
niosły prawie 31,5 mln zł, z czego 
dochody własne stanowiły blisko 16 
mln zł – pozyskane m.in. z tytułu 
podatku dochodowego od osób fi-
zycznych i prawnych czy opłat lo-
kalnych. Warto w tym miejscu do-
dać, że wśród dochodów własnych 
gminy była kwota 500 tys. zł sta-
nowiąca środki otrzymane z Lasów 
Państwowych na przebudowę drogi 
gminnej Przysucha – Kozłowiec. 
W 2014 roku dotacje w ramach pro-
gramów finansowanych z udziałem 
środków europejskich – PROW – to 
kwota prawie 650 tys. zł. Zadania 
zostały wykonane, gmina złoży-
ła wnioski o płatność. Subwencja 
oświatowa w 2014 roku wyniosła 
ponad 9,7 mln zł.
Wydatki ogółem zamknięto kwotą 
prawie 34 mln zł. I tak na przykład 
w dziale „transport i łączność” wy-
niosły one ogółem 2,5 mln zł, wy-
datkowane m.in. na zakup kruszy-
wa, piasku, żużla, mieszanki i masy 
bitumicznej oraz znaków i farb do 
oznakowania pionowego i poziome-
go dróg, remont nawierzchni drogo-
wych, wykonanie i wzmacnianie 
rowów przy drogach gminnych, wy-
konanie podbudowy i nawierzchni 
bitumicznej drogi w Pomykowie, 
także na drodze gminnej na Osiedlu 
Południe w Przysusze, wykonanie 
zatoki parkingowej na ul. Grodz-
kiej i ułożenie kostki brukowej wraz 
z wymianą studzienek kanalizacji 
deszczowej na ul. Przemysłowej 
w Przysusze, ułożenie brakującej 
części chodnika w Alei Jana Pawła 
w Przysusze. Na realizację zadań 
inwestycyjnych wydano ponad 2 
mln zł.
Ogólna kwota wydatków zwią-
zanych z bezpieczeństwem pu-
blicznym wyniosła ponad 82 tys. 
zł. Wydatki zostały poniesione na 
funkcjonowanie jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej i Obronę 
Cywilną.
Łączna kwota wydatków ponie-
siona na oświatę wyniosła ponad 
16,6 mln zł, w tym na funkcjono-
wanie szkół podstawowych ponad 
6 mln zł, przedszkoli ponad 1 mln 
zł, gimnazjum ponad 7,6 mln zł. Na 
dowożenie uczniów do szkół wy-
dano w 2014 r. prawie 350 tys. zł, 
na utrzymanie stołówek szkolnych 
pond 476 tys. zł.
 Ponadto na różnorodne działania 
w zakresie ochrony zdrowia, w tym 

na różne formy przeciwdziałania 
uzależnieniom gmina wydała po-
nad 204,5 tys. zł. Łączna kwota 
wydatków związanych z pomocą 
społeczną wyniosła ponad 5 mln zł 
i wydatkowana była m.in. na pokry-
cie kosztów pobytu siedmiu osób 
w domach pomocy społecznej, na 
realizację zadania polegającego 
na prowadzeniu Środowiskowego 
Domu Samopomocy dla osób z za-
burzeniami psychicznymi w Ru-
skim Brodzie, za pobyt sześciorga 
dzieci w rodzinach zastępczych. 
Natomiast świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimenta-
cyjnego oraz składki na ubezpiecze-
nia emerytalne i rentowe z ubezpie-
czenia społecznego to w 2014 roku 
łączna kwota wydatków w wysoko-
ści prawie 3,3 mln zł.
Trzeba tu wspomnieć także o kon-
tynuacji realizacji w 2014 roku 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej  projektu sys-
temowego w ramach POKL pn. 
„Szansa”. Uczestniczyło w nim 15 
osób bezrobotnych, a gminne wy-
datki na realizację projektu wynio-
sły 13,7 tys. zł.
Na działalność w zakresie opieki 
wychowawczej wydatkowano pra-
wie 282 tys. zł, w tym na świetlice 
szkolne 166,5 tys. zł. W ramach 
pomocy materialnej uczniom gmina 
wydała prawie 105,4 tys. zł, w tym 
na dofinansowanie zakupu podręcz-
ników, pomoc socjalną czy nagro-
dy za wybitne osiągnięcia w nauce 
i sporcie.
Na działania z zakresu gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska 
wydano prawie 2,4 mln zł, w tym 
m.in. na realizację nałożonego na 
gminę obowiązku odbioru i zago-
spodarowania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie gminy, 
wywóz nieczystości stałych z terenu 
gminy i miasta, utrzymanie zieleni. 
Pokaźną kwotę, bo prawie 670 tys. 
zł wydano na utrzymanie, konser-
wację i remonty oświetlenia ulic, 
placów i dróg.
Warto też zwrócić uwagę na fakt, 
że w ubiegłym roku bardzo niski 
wskaźnik wpływów do kasy gmi-
ny odnotowano z tytułu opłaty od 
posiadania psów, gdy tymczasem 
gmina na wyłapywanie bezpańskich 
psów wydała ponad 26 tys. zł.
Łączna kwota wydatków w 2014 
roku na kulturę, ochronę dziedzic-
twa narodowego oraz na kulturę 
fizyczną i sport wyniosła ponad 2,2 
mln zł. Wydatki te dotyczą funkcjo-
nowania Domu Kultury i Biblio-
teki Publicznej, świetlic wiejskich 
i obiektów sportowych, organizacji 
imprez o charakterze kulturalnym, 
sportowym i rekreacyjnym. W kwo-
cie tej jest dotacja dla Miejskiego 
Klubu Sportowego Oskar, która 
w 2014 r. wyniosła 160 tys. zł.

Realizacja zadań inwestycyjnych 
w 2014 roku została przez Radę 
Gminy i Miasta oceniona pozytyw-
nie. Przypomnijmy na jakie zadania 
zostały poniesione wydatki inwe-
stycyjne. Była to m.in. dobudowa 
sieci wodno – kanalizacyjnej na 
terenie gminy, budowa wodociągu 
od miejscowości Długa Brzezina do 
miejscowości Hucisko wraz z miej-
scowością Hucisko ( koszt prawie 
470 tys. zł, z czego ok. 285 tys. zł 
dofinansowania ze środków unij-
nych), przebudowa dróg gminnych: 
Przysucha-Kozłowiec, Smogorzów-
-Gaj, w miejscowościach Janów, 
Pomyków, Smogorzów, ulicy Po-
przecznej w Ruskim Brodzie, Krót-
kiej w Janikowie, ulic w Przysusze: 
Przemysłowa-Lubelska-Grodzka-
-Chopina, wykonanie projektu prze-
budowy ulic w Przysusze Żytniej, 
Targowa-Skowyry oraz rozpoczę-
cie przebudowy ulic Warszawskiej 
i Partyzantów. Zrealizowano budo-
wę hali sportowej przy Publicznym 
Gimnazjum w Przysusze. Wartość 
tej inwestycji to prawie 4,4 mln zł. 

Ponadto wykonano budowę linii 
napowietrznej oświetlenia drogo-
wego od miejscowości Skrzyńsko 
do Przysuchy, dobudowano linię 
oświetleniową na ul. Cichej w Ja-
nikowie, przebudowano świetlicę 
wiejską w Glińcu i zmodernizowa-
no wraz z zagospodarowaniem tere-
nu świetlicę wiejską w Zbożennie. 
Opracowano też projekt budowy 
boiska piłkarskiego w Beźniku.
Wykonanie budżetu za rok 2014 po-
zytywnie oceniły: Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Warszawie Ze-
spół w Radomiu oraz komisje Rady 
Gminy i Miasta. Wniosek o udzie-
lenie absolutorium Burmistrzowi 
Tadeuszowi Tomasikowi wystąpiła 
Komisja Rewizyjna. Radni po zapo-
znaniu się ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu Gminy i Miasta 
Przysucha za 2014 rok, sprawoz-
daniem finansowym, informacją 
o stanie mienia Gminy i Miasta 
Przysucha oraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
podjęli uchwałę w sprawie udziele-
nia Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Przysucha absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy i Miasta 
Przysucha za rok 2014.

Konkurs na dyrektora PG rozstrzygnięty
Leszek Wamil od 1 września 2015 
roku obejmie stanowisko dyrektora 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze. 
Nominację wręczył zastępca Bur-
mistrza Gminy i Miasta Przysucha 
Adam Pałgan.
Kandydaturę p. Leszka Wamila na 
stanowisko dyrektora PG wskazała 

komisja konkursowa. Leszek Wa-
mil jest z zawodu nauczycielem 
i znanym w Przysusze działaczem 
społecznym. Stanowisko dyrektora 
przysuskiego gimnazjum, zgodnie 
z nominacją, obejmie na okres od 
1 września 2015 r. do 31. sierpnia 
2020 r.
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Zaopiniują kandydatów na ławników
9 czerwca br. Rada Gminy i Miasta 
Przysucha powołała zespół d/s opi-
niowania kandydatów na ławników 
w kadencji 2016 – 2019. W składzie 
zespołu są: Krystyna Bielawska – 
przewodnicząca, Witold Bykowski 
– zastępca przewodniczącego oraz 
członkowie Jan Chylak i Krzysztof 
Duchnik . Zadaniem zespołu jest 
przedstawienie RGiM w terminie 
do 10 października 2015 r., przed 
przystąpieniem do wyborów ław-

ników do sądów powszechnych na 
kadencję 2016 – 2019, opinii o zgło-
szonych kandydatach. Z końcem 
bieżącego roku kończy się kadencja 
ławników wybranych na lata 2012 – 
2015. W związku z tym Prezes Sądu 
Okręgowego w Radomiu zgłosił za-
potrzebowanie na pięciu ławników 
z terenu Gminy i Miasta Przysucha 
na kadencję 2016 – 2019 do Sądu 
Rejonowego w Przysusze.

O bezpieczeństwie w Gminie Przysucha
Rada Gminy i Miasta Przysucha podczas sesji 9 czerwca br. zapoznała się z informacją na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Przysucha. Temat referowali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej, Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Przysusze i Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy i Miasta Przysucha.

Gmina przystą piła do programu 
„B&N – czyl i  B  jak BEZPI ECZNY 
i  N jak N I ECH RON IONY ”
Rada Gminy i Miasta Przysucha 14 
maja br. wyraziła zgodę na przyję-
cie przez Gminę i Miasto Przysu-
cha programu profilaktycznego pod 
nazwą „B&N – czyli B jak BEZ-
PIECZNY i N jak NIECHRONIO-
NY” realizowanego przez Komen-
dę Wojewódzką Policji z siedzibą 
w Radomiu. Celem programu są 
działania na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Pro-
gram skierowany jest zarówno do 
najmłodszych jak również do senio-
rów. Został opracowany w ramach 
Rządowego Programu Razem Bez-

pieczniej. Stanowi zbiór przedsię-
wzięć zmierzających do aktywizacji 
społeczności szkolnych i lokalnych 
i jest realizowany poprzez działania 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu 
drogowego w obszarach edukacji 
i promocji bezpiecznych zachowań 
w ruchu drogowym.
Na koordynatora programu na tere-
nie Gminy i Miasta Przysucha został 
wyznaczony Sławomir Stancele-
wicz dyrektor Przysuskiej Admini-
stracji Oświaty w Przysusze.
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rów. Został opracowany w ramach 
Rządowego Programu Razem Bez-

pieczniej. Stanowi zbiór przedsię-
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O bezpieczeństwie w Przysusze

 – W tym miesiącu na sesji Rady 
Gminy i Miasta Przysucha in-
formował pan radnych o stanie 
bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego na terenie powiatu przy-
suskiego, w tym gminy Przysucha 
i w samym mieście. Przybliżmy 
ten temat naszym czytelnikom.

 – Dokonaliśmy oceny stanu bez-
pieczeństwa w minionym 2014 roku 
i warto podkreślić, że był to, biorąc 
pod uwagę wszystkie kategorie dzia-
łalności przestępczej, najbezpiecz-
niejszy rok na przestrzeni ostatnich 
pięciu lat. Na terenie działania Ko-
mendy Powiatowej Policji odnoto-
waliśmy w 2014 roku najmniejszą 
ilość popełnionych przestępstw. 
Było ich łącznie 633, w tym 473 
o charakterze kryminalnym. Dla po-
równania podam, że w roku 2013, 
ocenionym jako „najniebezpiecz-
niejszym” w ostatnim pięcioleciu, 
ogółem odnotowanych przestępstw 
było 791, w tym 520 kryminalnych. 
Generalnie około 35% ogółu dzia-
łań przestępczych występujących 
na terenie powiatu przysuskiego 
dotyczy gminy i miasta Przysucha. 
Te proporcje nie dziwią, ponieważ 
są to największa gmina i największe 
miasto w powiecie.

 – O jakich kategoriach działań 
przestępczych możemy mówić?

 – O kradzieżach, włamaniach, 
uszkodzeniach rzeczy, bójkach 
i pobiciach, rozbojach, uszkodze-
niach ciała. I jeśli mówimy o gminie 
i mieście Przysucha, to w ubiegłym 
roku na tym terenie odnotowaliśmy 
84 przypadki przestępstw łącznie 
w wymienionych kategoriach. To 
właśnie około 35% odnotowanych 
w całym powiecie. Najczęściej 
występującą kategorią są kradzieże 
i włamania. Dodam, że stan bez-
pieczeństwa w gminie Przysucha 

Rozmawiamy z Komendantem Powiatowym Policji 
w Przysusze mł. insp. Robertem Pacholarzem.

lub w bezpośrednich rozmowach 
z dzielnicowymi. Wszystkie są bra-
ne pod uwagę. Osobiście bardzo 
doceniam zaangażowanie miesz-
kańców i współpracujących z nami 
samorządów powiatowego i gmin-
nych. Korzystając z okazji dziękuję 
Radzie Gminy i Miasta Przysucha za 
zaproszenie na sesję, podczas której 
mogliśmy o stanie bezpieczeństwa 
w gminie rozmawiać. Samorządy 
wspierają Policję zarówno finanso-
wo, jak i współdziałając w realizacji 
wielu programów profilaktycznych. 

Podkreślę, że tak jak drzwi każdego 
Urzędu Gminy, Miasta, Starostwa, 
placówek oświatowych są dla nas 
– policjantów otwarte, tak i nasze 
dla każdego mieszkańca, radnego, 
sołtysa też stoją otworem. Uważam, 
że obok wymiernej pracy funkcjo-
nariuszy, właśnie współpraca ze 
społecznością dała taki rezultat: rok 
2014 w powiecie i Przysusze należał 
do bezpiecznych.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

jest porównywalny do innych gmin 
w województwie mazowieckim 
o tej samej ilości mieszkańców. 
Na pewno cieszyć może fakt, że na 
terenie gminy przysuskiej rzadko 
dochodzi do przestępstw groźnych, 
przeciwko życiu. Dominują prze-
stępstwa przeciwko mieniu.

 – Panie komendancie, w zakresie 
pracy Policji są interwencje. Jak 
dużo jest ich na terenie przysu-
skiej gminy i czego dotyczą?

 – Szczególną część interwencji sta-
nowią te dotyczące przemocy w ro-
dzinie. W ubiegłym roku było ich 
108, z czego około 40% na terenie 
gminy i miasta Przysucha. Głównie 
dotyczyły przemocy fizycznej i psy-
chicznej, w większości przypadków 
ofiarami były kobiety. Incyden-
talnie, ale wystąpiły też przypadki 
przemocy ekonomicznej i seksu-
alnej. Inne tematy interwencji to 
na przykład spożywanie alkoholu 
w miejscach niedozwolonych. War-
to zaznaczyć, że na terenie gminy 
Przysucha nie odnotowujemy inter-
wencji w sprawie handlu czy posia-
dania narkotyków.

 – A bezpieczeństwo drogowe?

 – Mogę powiedzieć tak: jest mniej 
wypadków i kolizji, ale niestety 
tragiczniejszych w skutkach, także 
śmiertelnych. Przyczyny? Głównie 
nadmierna prędkość, nieprzystoso-
wanie do warunków pogodowych, 
niewłaściwie wykonywane manew-
ry. Stan dróg w powiecie, w tym na 
terenie gminy Przysucha jest dobry, 
ale fakt, iż przez miasto przebiega 
droga krajowa o wysokim natęże-
niu ruchu, wymaga od kierowców 
szczególnej ostrożności.

 – Posiadacie państwo tzw. mapę 
miejsc szczególnie zagrożonych?

 – Tak i tworzymy ją we współpracy 
z mieszkańcami. Temu celowi służą 
między innymi debaty publiczne. 
Przypomnę, że niedawno taka od-
była się w Przysusze. Uczestniczący 
w niej mieszkańcy bardzo konkret-
nie wskazują miejsca, w których ich 
zdaniem stan bezpieczeństwa należy 
poprawić. Dotyczy to na przykład 
miejsc gorzej oświetlonych, położe-
nia na wskazanych odcinkach ulicy 
progów zwalniających czy miejsc, 
gdzie w sposób niedozwolony spo-
żywa się alkohol. Uwagi i propozy-
cje od mieszkańców wpływają do 
nas na co dzień drogą telefoniczną 

OSP przed jubi leuszami
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D z i e ń  J ę z y kó w  O b c y c h
W PSP 2, w Przysusze

W PSP, w Skrzyńsku

Miłośnicy języków obcych w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 2 
w Przysusze po raz kolejny przy-
gotowali dla swoich kolegów wspa-
niałe mini przedstawienia, by po-
kazać jak przydatna jest znajomość 
języków, gdy opuszczamy swój kraj 
i udajemy się w nieznane. W języku 
niemieckim uczniowie przygotowa-
li przedstawienie „Wir suchen Ma-
trosen” i zabrali widzów w morską 
podróż, która w ciekawy sposób 
przybliżała widzom kraje europej-
skie. Widzowie poznali uśmiechnię-
tych marynarzy i samego kapitana, 
który zapraszał do wspólnej przygo-
dy. Obejrzeli pokaz m.in. umiejęt-
ności gimnastycznych, tanecznych 
oraz wokalnych. Szymon Borówka 
wspaniale wykonał w języku rosyj-
skim piosenkę „Białe róże”.
Przedstawienie w języku angielskim 
„Cleopatra’s necklace” było nato-
miast podróżą w czasie i przestrze-
ni. Wraz z dwójką sympatycznych 
Brytyjczyków widzowie wybrali 
się, przy pomocy machiny czasu, 
do starożytnego Rzymu. Tam bo-

haterowie przedstawienia pomogli 
rzymskim niewolnicom rozwiązać 
problem z zagubionym naszyjni-
kiem, który był prezentem zaręczy-
nowym Antoniusza dla Kleopatry.
Uczniowie zachwycali nie tylko grą 
aktorską i znajomością języków ob-
cych, ale także wspaniałymi kostiu-
mami. Całość obydwu przedstawień 
wzbogaciły prezentacje multime-
dialne, odpowiednia muzyka oraz 
ciekawa scenografia. Warto za-
znaczyć, że zarówno kostiumy, jak 
i dekoracje młodzież przygotowy-
wała samodzielnie, pod kierunkiem 
nauczycieli.
Na zakończenie apelu, dyrektor 
szkoły Ewa Kania wręczyła nagro-
dy uczniom, którzy wzięli udział 
w konkursach językowych i osią-
gnęli w nich wysokie wyniki. Kon-
kursy przygotowali i przeprowadzi-
li nauczyciele: Inga Dubaj, Monika 
Kumor i Witold Gołyski. Tegorocz-
ni zwycięzcy to (nazwiska w kolej-
ności zajętych miejsc):
W konkursie języka niemieckiego: 
kl. IV – Błażej Korycki, ex aequo 

Jakub Polak i Magdalena Pietras, 
Natalia Wojdył; kl. V – Fabia Po-
gorzała, Nadia Pogorzała, Weroni-
ka Balcerak; kl. VI – Karolina Dyl, 
Adam Bartyzel, Julia Bąk. Sponso-
rem nagród w konkursie jest p. Ro-
bert Płuciennik.
W konkursie języka angielskiego: 
kl. IV – Natalia Wojdył, Jakub Po-
lak i ex aequo Julia Kietla, Sebastian 
Bałtowski, Błażej Korycki; kl. V – 
Nadia Pogorzała, Fabia Pogorzała 
i ex aequo Anna Bartyzel, Aleksan-
dra Nocoń; kl. VI – Jakub Kowalski, 
Julia Bąk, Anna Mazur.
Sponsorem nagród w konkursie jest 

Klinkier Przysucha S.A.
Apel z okazji Szkolnego Dnia Ję-
zyków Obcych stał się również 
okazją do podsumowania konkursu 
ortograficznego, przeprowadzonego 
w klasach 4-6 przez p.p. Barbarę 
Pawul i Katarzynę Gołyską. Naj-
bieglejszymi w dziedzinie języka 
ojczystego w tym roku okazali się: 
Natalia Wojdył – wyróżnienie w ka-
tegorii klas IV, Patrycja Banasie-
wicz – wyróżnienie w kategorii klas 
V i Julia Bąk z klasy VI, która zosta-
ła Mistrzynią Ortografii. Wszystkim 
uczestnikom i zwycięzcom konkur-
sów gratulujemy!

„Języków obcych warto się uczyć” 
– pod takim hasłem 17 czerwca br. 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku obchodzony był Dzień 
Języków Obcych. Uczniowie klas 
czwartych przygotowali insceni-
zacje: dwie bajki „Magiczny flet” 
w języku angielskim i „Nie jesteś 
sam” w języku niemieckim.
Uczennice klasy V przybliżyły ze-
branym informację dotyczącą kra-
jów niemieckojęzycznych, przed-
stawiając wykonaną samodzielnie 
prezentację multimedialną. Nie 

zabrakło też piosenek śpiewanych 
w obydwu językach. Najmłodsi zaś 
uczniowie, śpiewając i tańcząc, po-
kazali znajomość w języku angiel-
skim części ciała oraz alfabetu. Na 
koniec wybrani przedstawiciele klas 
starszych uczestniczyli w quizie ję-
zykowym. Zwyciężyła reprezenta-
cja klasy V.
Uroczystość przygotowały nauczy-
cielki: Olena Jaremczuk-Wyrębiak 
i Aneta Juźwik.

(Inga Dubaj, Olena Jaremczuk-
-Wyrębiak)

VI Mariowski Dzień z Janem Pawłem II
22 maja br. po raz szósty ob-
chodzony był Mariowski Dzień 
z Janem Pawłem II symbolicznie 
związany z krzyżem ustawionym 
przed szkołą. Krzyż ten jest wier-
ną kopią tego, który jest symbo-
lem Światowych Dni Młodzieży.
W roku peregrynacji Symboli Świa-
towych Dni Młodzieży i przygoto-
wań do przeżywania XXXI Świa-
towych Dni Młodzieży, mających 
odbyć się w Krakowie z udziałem 
Ojca Świętego Franciszka, w lipcu 
przyszłego roku, mariowskie ob-
chody miały szczególny charakter. 
Gośćmi uczniów szkół mariowskich 
była młodzież gimnazjalna z Przy-
suchy, Mroczkowa Gościnnego oraz 
z Potworowa. Uroczystość rozpo-
częła się mszą świętą w auli szkol-
nej, a kontynuowana pod Krzyżem 
Młodych, który wzniesiony przed 
szkołą przed sześcioma laty, na 

prośbę uczniów, jest symbolem 
szczególnej więzi jaka łączyła i łą-
czy nadal Świętego Jana Pawła II 
z młodzieżą. Po krótkiej modlitwie 
pod Krzyżem oraz złożeniu kwia-
tów, uczestnicy uroczystości udali 
się do auli szkolnej, gdzie w zadu-
mie obejrzeli dwa przedstawienia 
skłaniające do refleksji. Pierwsze 
z nich pt.: „Tramwaj zwany nie-
nawiścią” wykonali uczniowie 
z Potworowa. Była to wzruszająca 
opowieść ucząca wszystkich jak 
kochać i przeciwstawiać się niena-
wiści. Drugie przedstawienie zosta-
ło zaprezentowane przez młodzież 
z Mariówki i nosiło tytuł: „Bóg jest 
jak Bóg”. Był to obrazek sceniczny, 
który skłaniał do zadania sobie py-
tań: „Kim jest Bóg dla mnie? Jaki 
Jego obraz noszę w sercu?”. Po 
obejrzeniu tych dwóch pięknych 
sztuk teatralnych uczniowie przy-

stąpili do rywalizacji w międzysz-
kolnym konkursie papieskim oraz 

zawodach par siatkarskich. Najlepsi 
okazali się uczniowie z Przysuchy.
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Na koncerty do parku przybyły całe rodziny
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Pierwszy weekend czerwca miesz-
kańcy Przysuchy tradycyjnie spę-
dzają pod hasłem dobrej muzyki 
i wspólnej zabawy. W gronie ro-
dzin i przyjaciół obchodzą święto 
miasta i uczestniczą w przeglądzie 
folkloru. W tym roku, w pierwszy 
czerwcowy weekend przysuszanie 
świętowali 16. Dni Przysuchy i 56. 
Dni Kolbergowskie.

Sobota z  Czerwonymi 
Gitarami
W sobotę 6 czerwca, w parku miej-
skim w Przysusze było słonecznie, 
kolorowo i gwarno. Najmłodszych 
kusiły pompowane zjeżdżalnie, po-
wiewające balony i stoiska ze słod-
kościami. Smakowicie pachniały 
potrawy z grilla, a świąteczną at-
mosferę podkreślały prezentowane 
wyroby miejscowych rzemieślni-
ków i twórców ludowych. W par-
kowej muszli jako pierwszy wystą-
pił zespół The Nobs. Zabrzmiało 
ostrym rockiem, by następnie 
zgromadzoną publiczność w na-
strój operetek, marszów i muzyki 
rozrywkowej wprowadziła Przy-
suska Orkiestra Dęta. Tego dnia 
miasto odwiedziło wielu gości z te-
renu powiatu przysuskiego, a także 
z Radomia, Końskich czy Opoczna. 
Byli przedstawiciele powiatowych 
i gminnych władz samorządowych, 
Lokalnej Grupy Działania „Razem 
dla Radomki” z prezesem Cezarym 
Nowkiem, włodarze zaprzyjaźnio-
nych miast i gmin, a wśród nich 
liczna grupa radnych Rady Miej-
skiej Nałęczowa z Burmistrzem An-
drzejem Ćwiekiem.
Dla uatrakcyjnienia święta orga-
nizatorzy zaprosili w tym roku ze-
spół CDN, a gwiazdą wieczoru były 
Czerwone Gitary. Tu warto wspo-
mnieć, że wokalista Czerwonych 
Gitar Jerzy Skrzypczak w bardzo 
pochlebnych słowach pochwa-
lił aranżację i wykonanie granych 
utworów przez Przysuską Orkiestrę 
Dętą. Muzycy jak i ich dyrygent 
Marek Kowalski mogą być z siebie 
dumni. Dodajmy, że w przeddzień 
sobotniego festynu, w Domu Kul-
tury w Przysusze, z okazji 16. Dni 
Przysuchy odbył się piękny kon-
cert Nauczycielskiego Chóru Canto 
i turniej brydża sportowego, a na 
stadionie MKS Oskar mecz piłki 
nożnej oldboyów.
16. Dni Przysuchy upłynęły pod 
znakiem dobrej muzyki, świetnego 
humoru i wspólnej zabawy do póź-
nych godzin wieczornych.

Niedziela z folklorem
32 zespoły śpiewacze, 20 kapel 
ludowych, 16 solistów śpiewa-
ków i 6 solistów instrumentalistów 

16. Dni Przysuchy  56. Dni Kolbergowskie

16. Dni Przysuchy i 56. Dni Kobergowskie otworzył zastępca Burmistrza Gminy i Mia-
sta Przysucha Adam Pałgan

Muzyczny weekend w Przysusze
uczestniczyło w XVI Mazowieckim 
Przeglądzie Folkloru podczas 56. 
Dni Kolbergowskich w Przysusze. 
Przegląd uświetniły występy Ka-
peli Nałęczowskiej, Studenckiego 
Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki 
Rzeszowskiej „Połoniny” oraz dzie-
cięcych zespołów ludowych „Ku-
kułeczki” ze Skrzyńska i „Plejada” 
z Przytyka.
W niedzielę 7 czerwca do Przysu-
chy przybyło łącznie ponad 400 
wykonawców. To znacznie więcej 
niż w latach poprzednich. Po sobot-
nim wieczorze upływającym w ryt-
mach rocka, muzyki rozrywkowej 
i biesiadnej, niedziela należała do 
oberka, poleczki, ludowych pieśni 
i dowcipnych przyśpiewek. Wyko-
nawców oceniało jury w składzie: 
przewodniczący Adolf Krzemiński 
z Urzędu Marszałkowskiego, Anna 
Borucka-Szotkowska z Programu II 
Polskiego Radia i prof. dr hab. Piotr 
Dahlig z Instytutu Muzykologii 
Uniwersytetu Warszawskiego.
Wśród nagrodzonych wykonawców 
byli: w kategorii zespołów śpiewa-
czych I nagrodę otrzymał Zespół 
Śpiewaczy „Ostałki” z Ostałówka, 
w kategorii kapel ludowych Kapela 
Jana Kmity i Pańczaków z Przysta-
łowic Małych, w kategorii soliści 
instrumentaliści Zdzisław Kwapiń-
ski z Radomia, a w kategorii soliści 
śpiewacy Krystyna Krajewska z Ła-
guszowa.
Ponadto na ogólnopolski Festiwal 
Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu nad Wisłą pojadą: 
soliści śpiewacy Marianna Fidos 
z Ruszkowic i Krystyna Krajewska 
z Łaguszowa, soliści instrumenta-
liści Stefan Dziubiński z Radomia 

i Ryszard Wlazło z Dąbrowy Gór-
niczej, Kapele Jana Kmity i Pańcza-
ków z Przystałowic Małych, Józefa 
Kędzierskiego z Rdzowa oraz Hen-
ryka Zawadzkiego ze Strzałkowa, 
ponadto Zespoły Śpiewacze z Mie-
ziączki i „Kumosie” z Sadku.
Wyróżnionym dyplomy i nagrody 
wręczali: zastępca Burmistrza Przy-
suchy Adam Pałgan, prezes Towa-
rzystwa Kulturalnego im. Oskara 
Kolberga w Przysusze Jerzy Kwa-
śniewski, reprezentujący sponsora 
uroczystości – Bank Spółdzielczy 
w Przysusze – prezes Zarządu Ma-
rian Grzegorczyk i wiceprezes Ha-
lina Wilk oraz przewodniczący jury 
XVI Mazowieckiego Przeglądu 
Folkloru Adolf Krzemiński.
W czasie przeglądu, trwającego kil-
kanaście godzin, wierna przysuska 
publiczność nie próżnowała. Kapele 
grały, a skoczne rytmy zachęcały 
do tańca. Jak co roku, podczas Dni 
Kolbergowskich, przysuski park 

był jedną, wielką muzyczną estra-
dą. Jej godnym uzupełnieniem była 
możliwość zwiedzenia w Muzeum 
im. Oskara Kolberga wystawy bio-
graficznej „Oskar Kolberg” oraz 
uczestniczenia w warsztatach ręko-
dzieła prowadzonych przez twór-
czynie ludowe czy też obejrzenia 
filmów dokumentalnych Piotra Ba-
czewskiego o muzykantach radom-
skich.
Na organizację Dni Kolbergowskich 
Towarzystwo Kulturalne im. Oska-
ra Kolberga w Przysusze, otrzymało 
13 tysięcy złotych dofinansowania 
ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.
Organizatorami 16. Dni Przysu-
chy i 56. Dni Kolbergowskich byli: 
Urząd Gminy i Miasta w Przysu-
sze, Towarzystwo Kulturalne im. 
Oskara Kolberga w Przysusze, 
Dom Kultury w Przysusze, LGD 
„Razem dla Radomki”.

Jac.
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16. Dni Przysuchy
Koncerty w parkowej muszli, spotkania w Muzeum im. O. Kolberga 

i dobra zabawa pod gwiazdami
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56. Dni Kolbergowskie
Regionalne tradycje wyrażone muzyką, śpiewem i tańcem
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Dzień Dziecka na sportowo
Z okazji Dnia Dziecka, w Samorzą-
dowym Przedszkolu nr 1 w Przy-
susze odbyła się Wiosenna Spar-
takiada Sportowa, w której udział 
wzięły wszystkie przedszkolaki. 
Uroczystego otwarcia imprezy do-
konała dyrektor placówki Wiesława 
Gembczyńska, która złożyła życze-
nia dzieciom w dniu ich święta. Na-
stępnie wszystkie grupy wiekowe 
przystąpiły do konkurencji sporto-
wych. Maluszki wykazały się spry-
tem w przenoszeniu woreczka na 
krążku. Dzieci z grupy II, w wyści-
gu rzędów, przyklejały biedronkom 
kropki. Nieco starsze dzieci z grupy 
III pokonały tor przeszkód. Najstar-
sza, IV grupa próbowała swoich sił 

w konkurencji „ciągnięcie na kocy-
ku partnera”. Były także wspólne 
zabawy integracyjne oraz dyskoteka 
na sportowo. W dalszej części uro-
czystości wszystkie grupy dzieci 
z transparentami i okrzykami za-
grzewającymi do ćwiczeń, przeszły 
w korowodzie na plac przedszkolny. 
Tam czekała na nich kolejna niespo-
dzianka: „Gąsienica Zuzia” – sprzęt 
do zabaw w ogródku przedszkol-
nym. Dzieci otrzymały także ksią-
żeczki i słodycze ufundowane przez 
sponsorujących rodziców i przed-
szkole. Ten dzień z pewnością na-
malował uśmiech na twarzach na-
szych podopiecznych.

M. Wełpa

Dzień Dziecka z poezją
W tym roku ten szczególny dzień 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 w Przysusze rozpoczął się prze-
glądem poezji dziecięcej. Ucznio-
wie klas VI i V przygotowali wraz 
ze swoimi nauczycielami recytację 
popularnych wierszy Juliana Tu-
wima i Jana Brzechwy. Uczniowie 
w tworzeniu kostiumów wykazali 
się wielką pomysłowością i poczu-
ciem humoru. Nie zabrakło także 
piosenki, był krótki pokaz mody, 
a wszystko na tle kolorowej pre-
zentacji. Po apelu dyrektor szkoły 
podziękowała młodym artystom za 
ciekawe przedstawienie i życzyła 
wszystkim dzieciom wspaniałego 
Dnia Dziecka. Następnie odbyło 
się podsumowanie konkursu pla-

stycznego „Moje wakacyjne ma-
rzenie”, zorganizowanego przez 
firmę SKOK Kozienice oraz wrę-
czenie przez przedstawiciela fir-
my atrakcyjnych nagród. Później 
dzieci otrzymały słodkie upominki 
ufundowane przez rodziców. Ko-
lejnym punktem dnia było wyjście 
najmłodszych uczniów do Domu 
Kultury na film pt. „Mambo, Lulu 
i piraci”, starsze dzieci w tym czasie 
przebywały na pływalni bądź mia-
ły ognisko. Po powrocie do szkoły 
uczniowie klas IV – VI wzięli udział 
w rozgrywkach sportowych na Orli-
ku. Podczas ciekawych konkurencji 
aktywnie i wesoło spędzili czas.

Katarzyna Gołyska

Młodzież z PCK uczy przedszkolaków

Najmłodsi projektują reklamę banku

W maju Samorządowe Przedszkole 
nr 3, w Przysusze gościło młodzież 
zrzeszoną w PCK wraz z opieku-
nem koła, p. Aliną Petrenko. Za-
prezentowali oni przedszkolakom 
lekcję udzielania pierwszej pomocy. 
Dzieci chętnie powtarzały pokazy-
wane czynności jak np. sprawdza-
nie oddechu osoby omdlałej, tętna, 
bicia serca oraz opatrywania ran 

po skaleczeniu. Do demonstracji 
posłużył fantom. W trakcie pokazu 
przedszkolaki utrwaliły sobie nu-
mery alarmowe i najprostsze znaki 
ostrzegawcze. Dzieci i nauczyciele 
Samorządowego Przedszkola nr 3 
dziękują dyrekcji, nauczycielom 
i młodzieży Zespołu Szkół nr 2 im. 
L. Skowyry za współpracę.

W piątek 12 czerwca w placów-
ce partnerskiej ALIOR BANKU 
w Przysusze zostały ogłoszone 
wyniki konkursu pt. „Zaprojektuj 
tarczę z reklamą ALIOR BANKU” 
w formacie A4. Bank, o czym infor-
mowaliśmy w poprzednim wydaniu 
IP, zaprosił do uczestnictwa w kon-
kursie przedszkolaków w wieku 5-6 
lat oraz uczniów szkoły podstawo-
wej z klas I– IV.
 – Bardzo się cieszymy z ilości od-
danych prac, było ich aż 20 – mówi 
Anita Włodarczyk reprezentująca 
organizatora konkursu. – Wszyst-
kie prace były fantastyczne, widać 
w nich było serce, zaangażowanie 
i przemyślenia na temat konkur-

su. Mieliśmy ogromny dylemat 
z wybraniem najlepszych. Komisja 
konkursowa brała pod uwagę po-
ziom trudności, wiek uczestnika, 
pomysłowość i estetykę wykona-
nych prac. Chcieliśmy, by każdy 
uczestnik był zadowolony z udziału 
w konkursie, dlatego też dla wszyst-
kich przygotowaliśmy obok nagród 
głównych nagrody pocieszenia 
i dyplomy z podziękowaniami za 
udział i zaangażowanie – dodaje 
Anita Włodarczyk. Nagrodami były 
m.in. plecaki z piórnikami i puzzle 
3D. Wśród zwycięzców konkursu 
jest mieszkaniec gminy Przysu-
cha – Kacper Kuc ze Smogorzowa. 
Kacper zajął 2. miejsce za Zuzanną 

Patyną z Ruszkowic. Z tej samej 
miejscowości 3. miejsce zajął Ma-
ciej Patyna, a 4. Kacper Walczew-
ski z Wieniawy. Organizatorzy 

gratulują wszystkim zwycięzcom 
i zapraszają do udziału w kolejnych 
konkursach!
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Nagrodzone uczennice ze szkół mariowskich: Estera Mocarska (druga od lewej) i Kata-
rzyna Wołynkiewicz (trzecia od lewej) wraz z jury konkursu

Najlepsze z geologii
W siedzibie Muzeum Geologiczne-
go w Warszawie, w maju br. odbył 
się, już po raz szesnasty, półfinał 
Ogólnopolskiego Konkursu Geolo-
giczno – Środowiskowego „Środo-
wisko przyrodnicze wczoraj, dziś 
i jutro” pod hasłem „Skrzydlaty 
eksperyment ziemi”. W konkursie 
udział wzięło ponad trzy tysiące 
osób. Z Mariówki w kategorii szkół 
podstawowych wyróżnienie uzyska-
ła Estera Mocarska, uczennica klasy 
V Katolickiej Szkoły Podstawowej, 
a w kategorii szkół ponadgimna-
zjalnych Katarzyna Wołynkiewicz, 
uczennica klasy II Prywatnego Li-

ceum Ogólnokształcącego w Ma-
riówce. Katarzyna zakwalifikowała 
się do półfinału. Została nagrodzona 
za pracę badawczą pt.: „Jaką tajem-
nicę kryje Owadów?”. Owadów to 
maleńka miejscowość położona nie-
daleko Tomaszowa Mazowieckie-
go, miejsca zamieszkania Katarzy-
ny. Tam właśnie odkryto pierwsze 
w Polsce ślady ważek karbońskich 
i to one stały się przedmiotem pra-
cy uczennicy. Opiekunką wyróż-
nionych uczennic była p. Marzena 
Papis nauczycielka geografii i przy-
rody.

Dobiegła końca XXII edycja Ogól-
nopolskiego Młodzieżowego Kon-
kursu Krajoznawczego „Pozna-
jemy Ojcowiznę”. W konkursie 
mariowskie szkoły reprezentowały 
gimnazjalistki: Kinga Marasek 
i Wiktoria Staniszewska oraz Es-
tera Mocarska ze szkoły podsta-
wowej. Po sukcesach na etapach 
regionalnym i wojewódzkim, na 
centralny szczebel konkursu zosta-
ła zakwalifikowana praca „Rzecz 
o przysuskiej tolerancji”, napisana 
przez Kingę Marasek, uczennicę III 
klasy Prywatnego Gimnazjum im. 
Św. Królowej Jadwigi w Mariów-
ce. Praca ta powstała przy wydat-
nej pomocy p. mgr Marzeny Papis, 

nauczycielki geografii. Treść pracy 
pokazuje pewien rzadko spotkany 
fenomen współistnienia obok siebie 
trzech zróżnicowanych pod każdym 
względem narodowości: Niemców, 
Żydów i Polaków. Praca Kingi Ma-
rasek otrzymała nagrodę specjalną, 
ufundowaną przez redakcję kwar-
talnika „Gościniec PTTK”. Jak pod-
kreślił przewodniczący jury konkur-
su, a zarazem wiceprezes Zarządu 
Głównego PTTK, Andrzej Gordon, 
ta praca zachęca do odwiedzenia 
Przysuchy i zobaczenia miejsca tego 
historycznego fenomenu tolerancji. 
Kingę i jej opiekunkę obdarowano 
nagrodami książkowymi autorstwa 
Elżbiety Dzikowskiej i opatrzo-

„Rzecz o przysuskiej tolerancji”

Bartosz na ogólnopolskim podium
W dniach 29 – 30 maja br. w Stara-
chowickim Centrum Kultury odbył 
się XXV Ogólnopolski Mały Kon-
kurs Recytatorski. W finałowym 
koncercie uczestniczył Bartosz Am-
broziński z Samorządowego Przed-
szkola Nr 1 w Przysusze. Chłopiec 
prezentował wiersze Juliana Tuwi-
ma ,,Bambo” i ,,Stefek Burczymu-
cha”. Poziom konkursu był bardzo 
wysoki, ponieważ wzięli w nim 
udział najlepsi recytatorzy z ca-

łej Polski. Za piękną interpretację 
utworów Bartosz otrzymał dyplom 
oraz Klucz do Tajemnic Wszech-
świata.
 – Jesteśmy dumni, że nasz wycho-
wanek z powodzeniem przeszedł 
wszystkie etapy konkursu recyta-
torskiego (przedszkolny, okręgowy, 
powiatowy). Serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów! 
– mówią wychowawcy w przed-
szkolu.

Uczniowie Niepublicznego Specjal-
nego Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego w Przysusze wzięli udział 
w organizowanym przez Specjalny 
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
w Jurkach XXII Regionalnym Kon-
kursie Plastycznym i Recytator-
skim. Konkurs plastyczny ogłoszo-
ny został pod hasłem „Maski, lalki, 
pacynki”. Zdaniem uczestników 
było wykonanie w dowolnej techni-
ce i formie kukły, pacynki, jawajki, 
lalki teatru cieni lub maski teatral-
nej. Nasi uczniowie pod kierunkiem 
p. Eweliny Woźniak, własnoręcznie 
wykonali kukiełki do bajki „Czer-
wony kapturek”. To właśnie ory-
ginalność ujęcia tematu przyniosła 
sukces. Karolina Kopytowska zajęła 

I miejsce, Kamila Druszcz II i Doro-
ta Kołodziej III miejsce.
W konkursie recytatorskim pod 
hasłem „Pobawmy się w teatr” 
uczestnicy zobowiązani byli do pre-
zentacji utworu w przebraniu lub 
z rekwizytem adekwatnym do tre-
ści. W myśl przesłania musieli wy-
kazać się zdolnościami aktorskimi. 
Przygotowaniem uczniów oraz wy-
konaniem przebrań zajęły się panie 
Beata Gizińska i Agnieszka Matynia 
oraz inni służący radą i pomocą na-
uczyciele. Sukces przyniosły dobór 
i interpretacja utworu oraz pomy-
słowość przebrania. Sebastian Czaja 
recytując wiersz „Sławek” Łukasza 
Dębskiego, zajął III miejsce, nato-
miast Karolina Kopytowska, inter-

Pobawmy się w teatr pretując „ Biedronkę” Tomasza No-
waczyka i Lena Bujak wiersz „Dzik 
Tadzik” Elizy Rozdoby, otrzymały 
wyróżnienia. Wszyscy występują-
cy, po przełamaniu strachu, zapre-
zentowali się imponująco, czego 
dowodem były gromkie brawa.

Udział w tego typu konkursach po-
maga naszym dzieciom we wszech-
stronnym rozwoju osobowości, 
ekspresji, wrażliwości oraz uczucio-
wości.

Agnieszka Matynia

nymi osobistymi dedykacjami au-
torki. Dodatkowym wyróżnieniem 
dla Kingi jest propozycja redakcji 

kwartalnika „Gościniec PTTK”, do-
tycząca zamiaru wydrukowania jej 
pracy na łamach tego wydawnictwa.
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Zwycięstwo na zakończenie
13 czerwca piłkarze IV ligi za-
kończyli sezon. Po bardzo dobrej 
i konsekwentnej grze zakończyli 
go imponującym zwycięstwem 5:1 
z Mszczowianką Mszczonów. Dla 
przysuszan bramki zdobyli: Obuch 
(1’), Sapieja (26’), Najdzik (31’), 
Skałbania (44’), Kowalczyk (65’). 
O specjalną oprawę, nawiązującą 
do pięćdziesięciolecia klubu zadbali 
kibice, którzy cały mecz wytrwale 
dopingowali swoją drużynę. Nie-
stety, pomimo pierwszego miejsca 
i siedmiopunktowej przewagi po ru-
dzie jesiennej, ostatecznie w całych 
rozgrywkach czerwono-czarni upla-
sowali się na drugiej pozycji, tracąc 
osiem punktów do Energii Kozieni-
ce i wyprzedzając o cztery Szydło-

wiankę Szydłowiec. Ta runda to nie 
tylko utrata prowadzenia w tabeli, 
ale także dwukrotna zmiana trenera. 
Z powodów zdrowotnych odszedł 
Bolesław Strzemiński, a następnie 
Józef Antoniak, który prowadził 
drużynę w zaledwie pięciu spotka-
niach. Ostatecznie zdecydowano się 
na Arkadiusza Grzyba.
Po zakończeniu sezonu, w pierw-
szym meczu barażowym o awans 
do III ligi, Oskar Przysucha poko-
nał na własnym boisku Mazovię 
Mińsk Mazowiecki wynikiem 1:0. 
Bramkę zdobył Sapieja (56. – kar-
ny). Rewanżowe spotkanie dziś – 30 
czerwca na stadionie rywala. Trzy-
mamy kciuki!

Kasia Fidos

W dniach 24-25 czerwca w Łodzi 
odbył się Turniej Nadziei Olimpij-
skich w plażowej piłce siatkowej 
młodzików (rocznik 2000). Prawo 
startu w tej imprezie miały dwie 
najlepsze pary z każdego woje-
wództwa. Jedną z par reprezentują-
cych Mazowsze byli nasi uczniowie 
Jacek Woźniak i Jakub Wrzesień, 
trenujący na co dzień w Siatkarskim 
Ośrodku Szkolnym w PG im. Św. 
Stanisława Kostki w Przysusze.
Pierwszego dnia rozgrywano elimi-
nacje. Nasi zawodnicy zwyciężyli 
swoją grupę pokonując łatwo ekipę 
z woj. lubelskiego 21:7 oraz po wy-
równanych pojedynkach pary z woj. 
lubuskiego 21:19 i pomorskiego 
21:19 (rozgrywano mecze jednose-
towe). Drugiego dnia w ćwierćfina-
le nasza para trafiła na gospodarzy 
turnieju II zespół z Łodzi. Po konse-

kwentnej grze nasi chłopcy wygrali 
21:18. Najtrudniejszą przeprawą 
w drodze do złota okazał się półfi-
nał. Naprzeciwko naszego zespołu 
stanęła drużyna z woj. śląskiego. Po 
emocjonującej walce, gdzie Kuba 
i Jacek przegrywali już 13:17, udało 
się wygrać seta na przewagi 23:21 
i znaleźć się w upragnionym finale. 
Chłopcy wiedząc, że mają minimum 
srebrny medal zagrali w meczu fina-
łowym na luzie i wyraźnie pokonali 
reprezentantów woj. dolnośląskiego 
w stosunku 21:10.
Trenerem naszych gimnazjalistów 
jest Wojciech Norek. Trenerowi 
i zawodnikom składamy serdeczne 
gratulacje. To wielki sukces na-
szych siatkarzy, potwierdzający do-
brą pracę w przysuskim Siatkarskim 
Ośrodku Szkolnym.

Na boiska siatkówki plażowej po-
wrócił również przysusko – pucki 
duet: Michał Korycki/Jakub Jet-
ke. Najpierw w Starych Babicach 
9 maja Michał wystąpił, z innym 
partnerem – Pawłem Jedynakiem. 
Przysuszanie okazali się najlepsi 
w całym turnieju nie oddając ry-
walom nawet seta. Tydzień później 
para Korycki/Jetke zajęła 3. miejsce 
w Turnieju o Puchar Prezydenta 
Miasta Łodzi, pokonując utytułowa-
ne pary jak Kiernoz/Malec i Lewic-

ki/Maziarek. 22 maja nasi juniorzy 
rywalizowali w turnieju eliminacyj-
nym do Mistrzostw Polski Seniorów 
w Poznaniu. Michał Korycki i Jakub 
Jetke zostali sklasyfikowani osta-
tecznie na 17. miejscu po porażce 
z dużo bardziej doświadczoną parą 
Manios/Kujawiak. Kolejnego dnia 
młodzi siatkarze rywalizowali na 
drugim turnieju o Puchar Prezyden-
ta Miasta Łodzi, gdzie potwierdzili 
dobrą formę zajmując 3. miejsce.

Sukces wrotkarzy z NSOS-W
16 czerwca br. grupa uczniów Nie-
publicznego Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego 
w Przysusze pod opieką p. Anny 
Wamil oraz zawodników Klubu 
Orlik Olimpiady Specjalne, bra-
ła udział w Mazowieckim Mitin-
gu Jazdy Szybkiej na Wrotkach 
w Warszawie. Na torze Stegny ry-
walizowało ponad 60 wrotkarzy. 
Przysuszanie reprezentowali Klub 
w następujących konkurencjach 
zdobywając czołowe miejsca:
M. Kołodziej na dystansie 300 m 
– 1 miejsce, 500 m – 2 miejsce; R. 

Chojnacki na dystansie 100 m – 1 
miejsce, 300 m – 1 miejsce; S. Czaja 
na dystansie 100 m – 2 miejsce, 300 
m – 3 miejsce; P. Partyka na dystan-
sie 300 m – 1 miejsce; K. Kopytow-
ska na dystansie 30 m – 2 miejsce 
i slalomie – 3 miejsce.
W konkurencji sztafeta 2 x 100 m 
para Kołodziej – Czaja zdobyła 
złoto, a Partyka – Chojnacki brąz. 
Ponadto Mariusz Kołodziej zakwa-
lifikował się do zawodów ogólno-
polskich, które odbędą się we wrze-
śniu w Tomaszowie Lubelskim.

Pierwszoklasiści na podium
23 maja odbył się w Wolanowie fi-
nałowy turniej Międzypowiatowej 
Ligi Piłki Siatkowej. W rozgryw-
kach, które trwały przez cały rok 
szkolny 2014/2015, wzięli udział 
uczniowie gimnazjów z Przysuchy, 
Wolanowa, Iłży, Szydłowca, Wierz-
bicy, Parznic, Przytyka i Zwolenia. 
W wyniku rywalizacji I miejsce za-
jęli uczniowie klasy I E Publiczne-

go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze. Uczniowie tej 
klasy objęci są programem szko-
leniowym klasy sportowej o pro-
filu „piłka siatkowa”, opartym na 
współpracy z Siatkarskimi Ośrod-
kami Szkoleniowymi, a opiekunem 
prowadzącym zajęcia jest Marcin 
Fidos.

W „plażowej” pierwsze zwycięstwa
Złoci medaliści z Przysuchy

Duet w formie
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Druk:

CZERWIEC 2015

Wakacje z Muzeum im. Oskara Kolberga
Oferta dla dzieci, młodzieży, grup zorganizowanych i indywidualnych gości na najbliższy miesiąc.
• W każdą środę o godz. 1100 muzeum zaprasza na głośne czytanie baśni i bajek ludowych z tomów Baśnie, opowieści, gadki przez Oskara Kolberga 

zebrane oraz Aż tu nagle… Bajki ze zbiorów Oskara Kolberga. Zajęciom inspirowanym osobą i dokonaniami etnografa urodzonego w Przysusze będą 
towarzyszyć konkursy plastyczne na najciekawszą ilustrację postaci lub wydarzenia z bajek. Do dyspozycji zwiedzających – malowanki, puzzle, mu-
zyka i instrumenty ludowe z różnych regionów Polski oraz dla najmłodszych – tradycyjne zabawy przy muzyce.

• Cykl „Weekendowe spotkania w Muzeum”

5 lipca 2015, godz. 1200

„Wokół zabytków – poznajemy 
powiat przysuski”. Propozycje 
wycieczek pieszych, rowerowych, 
samochodowych. Zabytki architek-
tury północnej części powiatu przy-
suskiego. Prowadzenie – Agnieszka 
Zarychta-Wójcicka.

19 lipca 2015, godz. 1500

„Warsztaty tkackie dla dzieci”. 
Uczestnicy zostaną zaopatrzeni 
w ramki tkackie i wełnę, poznają 
akcesoria i podstawy tradycyjnego 
tkactwa oraz wyroby opoczyńskie-
go tkactwa ludowego. Prowadzenie 
– Dominika Lefek.

25 lipca, godz. 1600

„Muzyka Oskara Kolberga”. Opery 
„Król pasterzy’ i „Scena w karcz-
mie”, pieśni i utwory fortepianowe. 
Prezentacja materiałów filmowych 
i nagrań audio.
Prowadzenie – Katarzyna Markie-
wicz

26 lipca 2015, godz. 1600

„Etnograficzny obraz okolic Przy-
suchy”. Prelekcja, prezentacja 
eksponatów z kolekcji Muzeum, 
projekcja filmów dokumentalnych. 
Prowadzenie – Katarzyna Markie-
wicz

Muzeum czynne: poniedziałek – piątek 730 – 1530; sobota – niedziela 1000 – 1800. Ceny biletów wstępu: bilet normalny – 5 zł, ulgowy i zbiorowy – 3 zł, rodzinny – 12 zł.

Kluby DK zakończyły rok szkolny
Pokazem umiejętności zdobytych 
przez rok szkolny 2014/2015, dzieci 
i młodzież uczęszczająca na zajęcia 
klubów teatralnego i tańca nowo-
czesnego, działających w przysu-
skim Domu Kultury, pożegnała 
kolegów, opiekunów i rozpoczęła 
wakacje. A pokaz był imponujący. 
15 czerwca na scenie Domu Kultury 
było barwnie, muzycznie i reflek-
syjnie. Taniec nowoczesny zapre-
zentowali podopieczni Grażyny Wi-
jatkowskiej. To były mocne rytmy 
i wspaniałe wrażenia dostarczone 
przez tancerki i tancerzy.
W klimat pięknej twórczości Oskara 
Kolberga wprowadzili publiczność 
członkowie Klubu Teatralno-Ka-
baretowego, prowadzonego przez 
Danutę Skalską. Zaprezentowali 
program artystyczny pt. ”Poranek 
z Panem Kolbergiem”. Pierwszą 
część stanowił montaż poetycki 
zestrojony z muzyką Fryderyka 

Chopina. W recytowanych przez 
dzieci wierszach, także autorstwa 
przysuszan – Danuty Skalskiej i Jac-
ka Kwietnia oraz Pauliny Łabędz-
kiej, członkini Klubu Teatralno-Ka-
baretowego – przewijały się liczne 
obrazy postaci Kolberga. Montaż 
zawierał także strofy ilustrujące 
piękno muzyki ludowej i urodę 
wiejskich pejzaży. W drugiej części 
programu aktorzy wystawili sztukę 
zatytułowaną „U Państwa Kolber-
gów w Przysusze”. W finale widzo-
wie wraz z występującymi zatań-
czyli w rytmie skocznego oberka. 
W montażu poetyckim i spektaklu 
zaprezentowali się: Sara Iskrzyńska, 
Julia Korycka, Paulina Łabędzka, 
Igor Malczak, Liliana Mastalerz, 
Szymon Masztalerz, Grzegorz Osu-
chowski, Jasio Piecyk, Bartosz Po-
lak. Scenariusz i reżyseria Danuta 
Skalska. Światło i nagłośnienie 
Grzegorz Sobkiewicz.

Wycieczka w nagrodę
Trzydniową wycieczkę do Trój-
miasta zorganizował Dom Kultu-
ry w Przysusze dla najmłodszych 
członków Przysuskiej Orkiestry Dę-
tej, działającej przy DK. W dniach 
od 12 – 14 czerwca młodzi muzycy 
pod opieką dyrygenta orkiestry Mar-
ka Kowalskiego zwiedzali Gdańską 
Starówkę, byli w Sopocie, a mu-
zyczną pasję realizowali słuchając 
wspaniałego koncertu organowego 
w Katedrze Oliwskiej. Odwiedzili 
też Malbork.

– Wycieczka miała charakter rekre-
acyjno – turystyczny – mówi Marek 
Kowalski. – Najmłodsi nasi muzy-
cy to młodzież, która na co dzień 
uczęszcza do szkoły, a popołudnia-
mi ciężko pracuje na próbach or-
kiestry. Należał im się odpoczynek, 
a wycieczka zorganizowana przez 
Dom Kultury była też nagrodą za 
ich zaangażowanie i pracę. Wszyscy 
wrócili z niej bardzo zadowoleni – 
dodał.
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Na ludowo wszystkim Mamom
Piosenką, tańcem i serdecznym uśmiechem przysuskie przedszkolaki uczciły Dzień Matki. 
Dwa przedszkola, dwa wzruszające festiwale w ludowej oprawie.

Wspólna zabawa z rodzinami, konkursy i popisy umiejętności. Festyny rodzinne to mnóstwo 
uśmiechów i radości. Także dzięki hojnym sponsorom, którym organizatorzy festynów ser-
decznie dziękują.

„Dedykacja” dla Mam Wyśpiewane życzenia
Samorządowe Przedszkole Nr 1 
w Przysusze od kilku lat organizuje 
w Domu Kultury Festiwal Ludowy, 
w którym przedszkolaki prezentują 
swoje zdolności artystyczne, kulty-
wując jednocześnie tradycje ludo-
we. W tym roku festiwal dedykowa-
ny był Mamom z okazji ich święta. 
Uroczystość rozpoczęto wspólnym 
śpiewem piosenki pt. „Dedykacja”, 
po czym dyrektor przedszkola Wie-
sława Gembczyńska powitała za-
proszonych gości i dokonała otwar-
cia festiwalu słowami:
„Tutaj jest nasz próg
i nasze serce stąd pochodzi.
Na miedzach rośnie polny kwiat
i chleb powszedni tu się rodzi.
Tu uczymy się naszego kraju, litera 

po literce
Nauczmy się go też w polskim tańcu 
i piosence”.
Współprowadząca, Joanna Rakow-
ska, między występami poszcze-
gólnych grup zachęcała rodziców 
do śpiewania znanych ludowych 
piosenek, takich jak „Szła dzie-
weczka” czy „Zielony mosteczek”, 
co uatrakcyjniło przebieg festiwalu. 
Na zakończenie festiwalu dyrektor 
Wiesława Gembczyńska opowie-
działa rodzicom o programie każdej 
grupy, zwracając uwagę na trudność 
wykonywanych piosenek i tańców. 
Podziękowała wszystkim za uczest-
nictwo i pomoc w organizacji festi-
walu.

Joanna Rakowska

W ostatni piątek maja, w przysu-
skim Domu Kultury odbył się fe-
stiwal pt. „Przedszkolaki na ludo-
wo” dedykowany Mamom. Wzięły 
w nim udział cztery grupy przed-
szkolne z Zespołu Placówek Oświa-
towych w Przysusze. Koncert otwo-
rzyła dyrektor zespołu Ewa Kania, 
a gościem honorowym był zastępca 
burmistrza Gminy i Miasta Przysu-
cha Adam Pałgan.
Najmłodsze dzieci zaśpiewały m.in. 
„Kwiaty dla mamy” oraz zatańczyły 
„Grozik” do melodii i słów piosenki 
„Poszło dziewczę po zielę”. Starsza 
grupa zaśpiewała „Szła dzieweczka 
do laseczka”, „Mam chusteczkę ha-
ftowaną” i zatańczyła „Kujawiaka”. 
Dla Mam Kaczuszki zaśpiewały 
„Kocham Cię, ti amo, je tiame”. 
Dzieci z oddziału A wykonały gó-

ralską piosenkę „W murowanej 
piwnicy”, zatańczyły „Trojaka”, 
a Mamom dedykowały piosenkę 
„Piękny bukiet stokrotek”. Oddział 
B zaprezentował piosenkę „Depce 
konik, depce” i zatańczył „Wisiela-
ka”, a Dzień Mamy uczcił utworem 
„Jest w maju dzień”.
Wykonawcy zostali obdarowani dy-
plomami i książkami ufundowany-
mi przez Radę Rodziców. Pięknych 
występów pogratulował zastępca 
Burmistrza Adam Pałgan, zwraca-
jąc się do dzieci, wychowawców 
i nauczycieli wspomagających. 
Podkreślił ogromny wkład w przy-
gotowanie festiwalu. Piosenkę fina-
łową „Szła dzieweczka do lasecz-
ka” zaśpiewały wspólnie wszystkie 
przedszkolaki.

„Jedna wielka rodzina” „Mama, Tata i Ja”
Pod takim hasłem 18 czerwca br. 
w Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym w Przysusze, już po raz 4. 
obchodzono Dzień Święta Rodziny. 
Z tej okazji spotkali się pracownicy, 
uczniowie i ich rodziny oraz goście. 
Obecni, Adam Pałgan zastępca Bur-
mistrza Gminy i Miasta Przysucha, 
Mirosław Pierzchała przewodni-
czący Rady Gminy i Miasta, Marek 
Kilianek – prezes PGKiM, przed-
stawiciele M-GOPS oraz sponso-
rzy przekazali placówce upominki. 
W tym roku uroczystość odbyła 
się pod hasłem „Jesteśmy jak jedna 
wielka rodzina, która zawsze razem 
się trzyma”. Zabawę rozpoczęły 
uczennice ZS nr 1 im. Jana Paw-
ła II w Przysusze tańcem Zumba. 
Następnie prezentowały się dzieci 
z placówki. Najpierw przedszkolaki 

zachwyciły Zumbą, później ucznio-
wie szkoły podstawowej układem 
tanecznym i śpiewem nawiązali do 
Dnia Matki, a przedstawiciel gim-
nazjum recytacją dopełnił ważności 
roli matki w życiu każdego dziecka. 
Uczniowie klasy przysposabiającej 
do pracy w montażu słowno – mu-
zycznym wyrazili wdzięczność 
rodzicom za codzienny trud i wy-
chowanie. Wręczono też dyplo-
my i upominki uczniom biorącym 
udział w rozgrywkach tenisa sto-
łowego. Ponadto każdy mógł sko-
rzystać z dmuchanej zjeżdżalni czy 
umalować twarz w studiu tatuażu. 
Dla wszystkich przewidziano po-
częstunek. Spotkanie było okazją 
do wspólnych rozmów i wymiany 
doświadczeń.

Agnieszka Matynia

To hasło odbytego 22 czerwca 
w Samorządowym Przedszkolu Nr 
1 w Przysusze Festynu Rodzinnego. 
Pogoda sprzyjała wspólnym zaba-
wom, wzrok przyciągały kolorowe 
balony, barwne dekoracje i trans-
parenty z hasłami oraz stoiska, któ-
rych nie sposób było ominąć. Były 
słodkości, loteria, tanie książki 
i wiele innych. Rodzinne spotkanie 
rozpoczęła dyrektor przedszkola 
Wiesława Gembczyńska słowami: 
„Kart w kalendarzu było niemało, 
codziennie jedną zdejmował czas. 
I cóż powiecie, ot przeleciało, rok 
szkolny minął jak z bicza trzasł”.
Podkreśliła znaczenie rodziny 
w życiu każdego człowieka, po-
dziękowała wszystkim za wspólnie 
spędzony rok w przedszkolu, za za-
angażowanie w życie przedszkolne, 
za aktywny udział w organizację 

i sponsorowanie festynu. Następnie 
dzieci z grupy III i IV wykonały 
program artystyczny pod wspól-
nym hasłem: „Przedszkola czas już 
minął nam”. Absolwenci otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i zdjęcia oraz 
nagrody za promowanie przedszko-
la na szczeblu lokalnym, regional-
nym i ogólnopolskim w konkursach 
plastycznych i recytatorskim.
Na festynie został rozstrzygnięty 
również przedszkolny konkurs na 
LOGO przedszkola, na który wpły-
nęło 9 prac. Nagrodą było sponsoro-
wane zaproszenie na lody, pizzę czy 
kebab. Dzieci w tym dniu odwiedzi-
li leśnicy, policjanci i strażacy oraz 
wychowankowie Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego. Wspól-
nie z uczniami ZS nr 2 im. L. Sko-
wyry prowadzili rodzinne zabawy.

Ewa Górnik


